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'UNDAçÃO 
PARA O ESTUDO E TRAÍAMEÍ{ÍO DAS DÊFORMIDADES CRANIOFACIAIS. FUÍ{CRAF

cNPJ S0.844.79410001-48

BÂraNço PAÍR|MONTAL ENCERRAoOS EM 31 DE oEZEMBRO DE 2022 E 31 DÊ DEZEMTRO DE 202!
(valoÍaa axpr.3ros am rêalsl

Nota aLl,'zlz0?l 3LlL2l20Z1 t{ota ,tltzl2ü22 itl12l202t
ÂtftIo

Orculantr
Calxa e Equivalentes de Calxa sem Restdção

Calxa e €qulvalentes dêCalxa com Restíção

contas a Receber

Outros Crédltos

Estoquês

Despêsas Aôteclpâdâs

Mercadorlas de Têrcêlros Atlvo

Não Clr.ulânte

Reálhável a Lonto Pmro

Dêpósltos Judlclals

Dêpóshos Trâbalhlstôs (HRAc)

lmoblllÉdo

lmoblllrado

{-) Deprêclâção

lntângíval

lntanBÍvêl

(-)Amortlzação

Pâaslvo

ClÍculamê

Fornecedores

Empréstimos e Financiamentos

obri8ações Trãbalhistas

Obrigeçôes Fiscais e Sociak

Outras Contas a Pagar

convênlos a Realizar

Paraelamentos - Refis

Mêrcadorias de Íercêiros Pas§1vo

L4

15

16

,1

7

7

8

9

,,0

11

12

12

12

13

13

13

539.766 s55.696

689

1.249.364

56.465

81.095

3,920

14,981

5.583.348

795.951

1.362.567

809.807

37.993

209.781

33.943

14.981

4.S55.201

s12.100

1.042.360

215.924

34.096

210.476

23.628

14.981

10.353.863

1,962.2L2

305.419

96.033

2JJ,.787

7,r*.567
10.113-2â5

.2.313.717],

21.483

lzt.483l
8.105.3a'

10.057.S99 Totâl do Passlvo

Não Clr.ul.nte
Emprértlmos e Financlamentos (LP)

ContlnSênclas

Parcelamentos - RêÍis (LP)

Pâtímônlo Líquldo

Petrimônio social

AJustes de Avaliação PatrimoniãJ

Déflcit do Exercício

(5.917.848)

3.544.969

\7.57s.292)

(4.633.403)

3.608.639

(1.348.114)

8,848.377 6-608.766

:r05.619

96.033

209.787

7.Í,,/|1.18

10.420.184

(2.573.036)

14

l7
16

s.279.166

174.491

5.664.349

767.362

3,453.657 5.831.712

27.4A3

(21.483)

8.152.968
(3.948.171)

Íotâl do Âtlvo

Àr notar arplLâtlvas são p{ta lntcgrentê das dononatrrçôaa contábclt.

Bauru,3l de de:embro de 2022.

10.353.853 10-05r.5E

Oliveira
$fu"t*

lracema BaClsta Jorte
Diretora Pr€sldêntê Co 1SP304143/O-3

1.342.955

212.197

85.922

4.474

14.981

2,100,895

18

19

18

12.t72.Ar9l



Nota 3 plm22 3ut2l202t

Receita Bruta de Serviços
Atendimentos Prestados ao SUS

Atendimentos a Particulares

ReceÍtâ úguida dê Serviços

(-) Custo dos Sêrviços PÍestados
Custos com Pessoal

Custos com Serviços de Terceiíos
Custos com Materiais e Medicamentos

Rêsuitado Operâcional

Despesas e Receitas Operacionais
Despesas Gêrais e Administrativas
Financeiras Líquidas
Outras Receitas Operácionaig
Re€eitas com Subvenções
Doações
lsenções Previdenciárias Usufruídas
Receitas com Írabalho Voluntário
Recuperação e reversão de provisões

DéÍicit do Exêrcício

As notas expli€tivas são paÉe integrâíte das dêmonstl'âçõ€s contábels.

Bauru, 31de dezembrc de2022.

ltt.Tos-7271 (t3.251.7241

(1.230.944) __-_-!r6se.8e6t

{1.082.591}
(1.232.oss)

9.305
770.949
284.889

1.332.225
68.468

800.591
(344.3481 

'51.7a2

______l§zLu93l ___-gn!g:113t

1SP304143/0"3

to.474.743 11,5E1.828
70.232.936

241.947
11.389.438

192.390

2t

1o.474.7a3

(8.018.749)
(1.303.080)
(2.383.897)

í.541.428

(8.3s1.939)
(1.407.365)
(3.s22.4201

20

22
2t

(1.132.189)
(951.067)

41-330
113_966

I'18.742
7.332.666

72.204
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lracema Baptista lorge
Diretora Presidente

lo

FI,I{OAçÃO PARA O ESruDo E TRÂTAMEiIÍO DA§ DEFTORMIDAOES CRANIOFACIAIS - R CnÂF

cNPJ s0.844.79410001-48

DEMONSTRAçÃO DOS RESUTTADOS PARA OS EXERCíOOs

FIÍ{DOS EM 31 DE DEZEMERO OE 2022 E 31OE DEZEMBRO OE 2021

íqâl,ores GxpÍêtsos em Íeaísl



FUNDAçÃO PARÂ O ESTUDO E TRATAMENTO DAS DEFORMIDADES CRANIOFACIAIS . FUNCRAF

cNPJ 50.844.79410001-48
DEMONSTRAçÕE§ DAS MUTAçôES DO PATRIMÔNIO I.ÍQUIDO PARA OS

EXERCÍOOS FINDOS EM 31 DE DEZÊMBRO DÉ2022E2O2I
(vâlorcs êxpressos em reaisl

Patrimônio Soclal
Arustes de Avaliaçâo

Palrlmonlal
Déficit do Exercíclo Pâtrimônio LÍquido

Saldo êm 31 de dezembro de 2020

Transferência de Déficit para Patrimônio Social

Realizãção dos Valorês de Avaliação Patrlmonlal
Déflcit do ExercÍcio Corrente - 2020

Saldo em 31 de dezembro de 2021

Transfêrência de Déficit pâra Pãtrimônio Social

Realização dos Vâlorês de Avâliação Pâtrimonlal
Déflcit do Exercício Corrente - 2021

Saldo em 31 de dêrenbro de 2022

As notes expllcatlvas são parte lntêgrãhte das demonstrações contábels.

Bauru, 31 de dezembro dê 2021.

(2.25s.6471 (1.024,7641

(63.669)
2,255,647

(x.348.114) (r.348.114)

|\2.25s.647l,

63.669

(4.633.403) 3.608.639 {1.348.114) ____-__-__8.372.üsl_

(1.348.X14)

63,669 (63.66s)
r,?48.7t4

lL.s7s.292l (1.s7s.2e2)

(s.917.848) 3.544,969 lr.s7s.292l

----119!g.1ZU
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lracema Bap"tlbta Íorge

Dirêtorâ Píesidênte
lo

1SP304143/O-3

(r"44r"{r6i 3.672.308



rU DAçÃO PARA O E§TUDO E TRATAMET{TO DAs DEFORMIDÀDES CRÂT{IOFÂCIAIS ^ R' CNAf
CNPJ 50.8{4.794/0001-48

DEMONSIRÂçÃO DE FLUXO DE CÀIXA
PABÀ OS EXERdOOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 E 2021

(mlores expressos em reais)

Método tndi.eto 3uaa2iz2 3uL2l2g2r

1 - DAs ATIVIDADES OPERACIONAIS:

(A) Resultado Líquido Ajustado
Déficit do Exercício
DepreciaÉes
Contingências
(-) Resultado Ajustado

(B) Acréscimo e Decréscimo do Ativo Circulante e Não Circulante
Contas a Recêber
Outros Céditos
Estoques
Despesas Antecipadas
Deúsitos Judiciais
(=) Acréscimo/Decréscimo do Ativo Circulante

{C) Acréscimo e Decréscimo do Passivo Circulante e Nâo Circulaôte
Fornecedores
Obrigâções Trabalhistas
obrigaçôes Fiscãis ê Sociais
Outras Contas a Pagar

convênios a Realizar

Parcelamentos - Refis
(=) Acréscimo/Decréscimo do Passivo Circulante e Não Circulante

ÍOTAI. DAS ANVIDADES OPERÂCIONAIS (A+B+C)

2 - DAS ATIVIDAOES OE INVESnMEÍ{TOSi
Aquisição do lmobilizado

TOTAL DAs ATIVIDADES DE INVE§TIMENTOS

3. DAS ATIVIDADES DE FINAI'ICIAMENTOS:

Empréstimos e Financiamentos
TOTAL DAS ATIVIDÂOÊS DE FINÂNCIAMENTOS

vARtAçÃO DO CA|XÁ E EqUNÂL€NTES DE CÀt)(A (1+2+31

{1.s7s.292J.
259.318

11-34a.L14l
235-s97

t8oo.s91)

17.375.97 4l

(93.5e0)
(1s6.333)

{4.A271
(s*)

(1.913.109)

/+09-911

(54.s63)
722.202

(1.0721

14.972
(2s5.303)

1-028.118
!20.207
593.8&t

3-897
(68e)

1-1.443

491.451

608.1,14
192.56X

7@
2.260

(73.7OLl
(16-963

1.962.889

391.612

(306.899)

713.010

(7(B.6ir8l

(90.042)
(306.899)

(101-333)

(90.042)

839.251
(101.3331

{16.620}

a39.251

/t0.561

SALDO DO CAIXA E EQUIVALENÍES DE CAIXA NO INÍCIO DO EXERCíCIo 556.385 515.825
VARIAçÃO OCORRIDA T{O PERÍODO (16.620) 40.s61

SATDO DO CÁIXA E EQUIVALENTES OE CAIXA Í{O FINAI. DO EXERCíCIO 539.766 556.385

As Íffis explicatÍvas são paÍte integraitê das demonstrações @ntábeis.

Bauru, 31 de dezembro de 2022.

<14L"--
lracema Bàptilta)orge

Diretora Presidentê
u llo ra



FUNDAçÃO PARA O ESTUDO E TRATAMENTO DAS DEFORMIDADES CRANIOFACIAIS. FUNCRAF

cNPJ 50.844.79410001.48
DEMON§TRAçÕES DO RE§ULTADO ABRANGENTES

EXERCÍCIO§ FINDOS EM 31DE DEZEMBRO DÉ,2O22 E 2021
{valores exprêssos êm reels}

Rêsultado do Exêrclcio

Componentes do Resultado Abrangentes

Sâldo êm g1dÊ dêrêmbro de 2022

As notas €xpllcatlvas são pârte lntegrante das demonstraçôes contábêls.

Bâuru, 3t de dezembro de 2022.

2022
R9

lL.s7s.292l

202'
R,,

(1.3i18.1141

(1.348.114)

eil*",*
lracema Bâptl$ta Jorge

Dirêtora Presidente sP304143/O-3

(1.s7s.2e21Rêsultado Abrangênte do Exercício
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